
 

 

 
 

ЗАВОДСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЧОРТКІВСЬКОГО РАЙОНУ  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                        

третя сесія VIII скликання  

 

                                                   РІШЕННЯ 

  

23 грудня 2020 року                       смт. Заводське                                          № 44 

 

Про прийняття у комунальну власність  

Заводської селищної територіальної  

громади зі спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міста Чортківського району  

Тернопільської області закладів освіти та бібліотек 

 

На підставі рішення Чортківської районної ради Тернопільської області 

від 19 листопада 2020 року № 697 «Питання спільної власності територіальних 

громад сіл, селища, міста Чортківського району», відповідно до Закону України 

«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», Закону 

України «Про освіту», Закону України «Про загальну середню освіту», 

Цивільного кодексу України, враховуючи рекомендації постійної комісії 

селищної ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та 

соціального захисту населення, керуючись ст. ст. 25, 26, 59, 60 Закону України  

«Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

 

1. Прийняти з 01.01.2021 року безоплатно у комунальну власність 

Заводської селищної територіальної громади зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міста Чортківського району Тернопільської 

області, комунальні заклади (юридичні особи публічного права) згідно з 

додатком 1, об’єкти нерухомості, що належать до закладів освіти та бібліотек 

Чортківського району Тернопільської області згідно з додатком 2, а також 

закріплене за ними індивідуально визначене майно. 

2. Доручити Заводському селищному голові утворити комісію з 

приймання-передачі зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міста Чортківського району Тернопільської області у комунальну власність 

Заводської селищної територіальної громади комунальних закладів (юридичних 

осіб публічного права), об’єктів нерухомості, що належать до закладів освіти та 

бібліотек Чортківського району Тернопільської області, а також закріпленого за 

ними індивідуально визначеного майна.  

3. Акт прийому-передачі майна, зазначеного в пункті 1 даного рішення 

подати на затвердження Заводської селищної ради. 



4. Віднести до сфери управління гуманітарного відділу Заводської 

селищної  ради вказані у пункті 1 даного рішення заклади освіти та бібліотеки.  

5. Визначити балансоутримувачем майна, зазначеного в пункті 1 даного 

рішення гуманітарний відділ Заводської селищної  ради. 

6. Балансоутримувачу: 

6.1. Зарахувати на баланс майно, зазначене в пункті 1 даного рішення та 

внести відповідні зміни до бухгалтерського обліку; 

6.2. Підготувати документи для оформлення та реєстрації, в 

установленому законом порядку, права комунальної власності територіальної 

громади в особі Заводської селищної ради на об’єкти нерухомості, зазначені в 

пункті 1 даного рішення.  

7. Змінити засновника юридичних осіб, зазначених у пункті 1 даного 

рішення, шляхом виключення зі складу засновників Чортківську районну раду 

та включення до складу засновників Заводську селищну раду (код ЄДРПОУ 

04525550). 

8. Внести зміни в найменування закладів освіти, у зв’язку із зміною 

засновника, змінивши назву з: 

8.1. Залісянської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Чортківської 

районної ради Тернопільської області на Залісянська загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів Заводської селищної ради Чортківського району Тернопільської 

області; 

8.2.  Шманьківської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Чортківської 

районної ради Тернопільської області на Шманьківську загальноосвітню школу 

І-ІІ ступенів Заводської селищної ради Чортківського району Тернопільської 

області; 

8.3. Шманьківчицької загальноосвітньої школи І ступенів Чортківської 

районної ради Тернопільської області на Шманьківчицьку загальноосвітню 

школу І ступенів Заводської селищної ради Чортківського району 

Тернопільської області. 

9. Затвердити в новій редакції:  

9.1. Статут Залісянської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Заводської 

селищної ради Чортківського району Тернопільської області (додається); 

9.2. Статут Шманьківської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів 

Заводської селищної ради Чортківського району Тернопільської області 

(додається); 

9.3.  Статут Шманьківчицької загальноосвітньої школи І ступенів 

Заводської селищної ради Чортківського району Тернопільської області 

(додається). 

10. Уповноважити директорів загальноосвітніх навчальних закладів 

забезпечити внесення змін до установчих документів, здійснення державної 

перереєстрації зазначених в пункті 1 даного рішення юридичних осіб.  

11. Фінансовому управлінню Заводської селищної ради передбачити 

кошти на утримання юридичних осіб та об’єктів нерухомості, що приймаються. 



12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та 

соціального захисту населення (Довгань В.А.). 

 

 

Селищний голова                                  Людмила ПАВЛІНСЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 



 


